

À  
**ENVELOPE A - PROPOSTA DE PREÇOS**  
**Prefeitura Municipal de Granja-Ce**  
**Pregão Presencial Nº 2017.05.19.01-SRP**  
**Abertura: 31/05/2017 - 09:00 h**

RAZÃO SOCIAL: Editora Printex Ltda-ME  
 CNPJ: 12.825.810/0001-66 - INSC. MUNICIPAL: 256.504-8/ INSC. ESTADUAL:06.479794-5  
 CEP: 60.110-300 - RUA. João Cordeiro,1377 - Aldeota - Fortaleza-CE  
 Banco do Brasil: Conta Corrente: 51900-6 Agência:1369-2  
 E-mail:sandraclaudino@veloxmail.com.br



Prezados Senhores,  
 Apresentamos a nossa proposta para CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUN. DE GRANJA-CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL
<b>LOTE I - BOLETIM E CADASTRO</b>					
1	BOLETIM CIRURGICO 1 VIA - formato 21x30, impressão 1x1 cor, tinta 1 cor, papel Offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	15	R\$ 29,70	R\$ 445,50
2	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS EM VAGINAS, 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 40,60	R\$ 406,00
3	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - DADOS INDIVIDUALIZADOS (BPA-1) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 40,60	R\$ 406,00
4	MAPA DE PROGRAMAÇÃO DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO (BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL CONSOLIDADO BPA-C) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	5	R\$ 74,10	R\$ 370,50
<b>VALOR DO LOTE I: (Um mil seiscentos e vinte e oito reais)</b>					<b>R\$ 1.628,00</b>
<b>LOTE II - CARTÕES</b>					
5	CARTÃO - PROCEDIMENTOS E MARCAÇÃO DE EXAME - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g.	UNID.	50000	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00
6	CARTÃO DE AUTORIZAÇÃO DE EXAMES - formato: 21x15, impressão: 4x4 cores, tinta escala, papel offset 90g. Dobrado=1	UNID.	50000	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00
7	CARTÃO DE CONTROLE DE PRONTUÁRIO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	1500	R\$ 8,72	R\$ 13.080,00
8	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO - formato: 10x15, impressão: 4x1 cores, tinta escala, papel offset 180g. Colado. Bloco com 100 fls.	UNID.	3000	R\$ 0,18	R\$ 540,00
9	CARTÃO DE MARCAÇÃO DE CONSULTA ESPECIALIZADA - formato: 21x15, impressão: 4x1 cores, tinta escala, papel offset 75g.	UNID.	50000	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00

Todos os nossos produtos tem a marca PRINTEX

Editora Printex Ltda - ME

Sandra M. de C. Sales Costa

**EDITORA PRINTEX LTDA-ME**

Rua João Cordeiro, 1377 - Aldeota  
 Tel: 85.3253.2222  
 60.110-300 - Fortaleza -CE  
 CNPJ 12.825.810/0001-66  
 editoraprintex@gmail.com



10	CARTÃO DO SUS - formato: 10x5, impressão: 4x1 cores, tinta escala, papel: offset 150g.	UNID.	55000	R\$ 0,03	R\$ 1.650,00
11	CARTÃO DE CONTROLE DE VACINA - formato: 10x20, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel: offset 120g.	UNID.	2000	R\$ 0,17	R\$ 340,00
12	CARTÃO ESPELHO DE VACINAS (SEXO FEMININO) - formato: 10x20, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel: offset 120g.	UNID.	1500	R\$ 0,22	R\$ 330,00
13	CARTÃO ESPELHO DE VACINAS (SEXO MASCULINO) - formato: 10x20, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel: offset 120g.	UNID.	1500	R\$ 0,22	R\$ 330,00
14	CARTÃO DA MULHER E DO ADOLESCENTE - formato: 10x15, impressão: 4x4 cores, tinta escala, papel: offset 240g. Dobrado=1 paralelas	UNID.	8000	R\$ 0,12	R\$ 960,00
<b>TOTAL DO LOTE II: (Vinte e nove mil setecentos e trinta reais)</b>					<b>R\$ 29.730,00</b>



### LOTE III - FICHAS

15	FICHA DA OUVIDORIA/SATISFAÇÃO DO USUÁRIO DA SAÚDE 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	30	R\$ 16,60	R\$ 498,00
16	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL DO PROGRAMA NACIONAL DE SUPLEMENTAÇÃO DE FERRO	BLOCO	10	R\$ 34,30	R\$ 343,00
17	FICHA DE ATENDIMENTO MÉDICO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	1000	R\$ 8,82	R\$ 8.820,00
18	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL (FICHA DO E-SUS) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	150	R\$ 10,40	R\$ 1.560,00
19	FICHA DE AVISO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	15	R\$ 30,50	R\$ 457,50
20	FICHA DE ENTRADA DE PACIENTE 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
21	FICHA DE EVOLUÇÃO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	60	R\$ 13,40	R\$ 804,00
22	FICHA DE EVOLUÇÃO MÉDICA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	30	R\$ 18,80	R\$ 564,00
23	FICHA DE HEMOGRAMA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
24	FICHA DE INVESTIGAÇÃO HEPATITES VIRAIS 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	50	R\$ 14,40	R\$ 720,00
25	FICHA DE MAMOGRAFIA (REQUISIÇÃO) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	50	R\$ 14,40	R\$ 720,00

*Handwritten signature and checkmark on the right side of the table.*

*Handwritten signature at the bottom left.*

Editora Printex Ltda - ME

Sandra M. de C. Sales Costa

**EDITORA PRINTEX LTDA-ME**  
 Rua João Cordeiro, 1377 - Aldeota  
 Tel: 85.3253.2222  
 60.110-300 - Fortaleza - CE  
 CNPJ 12.825.810/0001-66  
 editoraprintex@gmail.com



26	FICHA DE MARCAÇÃO DE CONSULTA ODONTOLÓGICA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 10,25	R\$ 2.050,00
27	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ATENDIMENTO ANTIRÁBICA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00
28	FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO DE AGRAVOS DO SINAN 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	50	R\$ 14,40	R\$ 720,00
29	FICHA DE PARTOGRAMA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	12	R\$ 35,20	R\$ 422,40
30	FICHA DE PEDIDO DE MATERIAL 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	50	R\$ 11,30	R\$ 565,00
31	FICHA DE PRÉ NATAL 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g.	UNID.	2000	R\$ 0,20	R\$ 400,00
32	FICHA DE PRESCRIÇÃO MEDICA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	50	R\$ 13,20	R\$ 660,00
33	FICHA DE PROCEDIMENTO DE RX 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	12	R\$ 29,90	R\$ 358,80
34	FICHA DE PROCEDIMENTO EM ENFERMAGEM 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	12	R\$ 29,90	R\$ 358,80
35	FICHA DE RECEM NASCIDO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	12	R\$ 29,90	R\$ 358,80
36	FICHA DE REQUISICÃO E RESULTADO DE EXAME CITOPATOLÓGICO (SISCOLO) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	50	R\$ 13,20	R\$ 660,00
37	FICHA DE TRIAGEM 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	20	R\$ 21,20	R\$ 424,00
38	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (BCG) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 34,65	R\$ 346,50
39	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (dT) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 34,65	R\$ 346,50
40	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (DTP) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 34,65	R\$ 346,50
41	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (HEPATITE B) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 34,65	R\$ 346,50

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

Editora Printex Ltda - ME  
 Sandra M. de C. Sales Costa

**EDITORA PRINTEX LTDA-ME**  
 Rua João Cordeiro, 1377 - Aldeota  
 Tel: 85.3253.2222  
 60.110-300 - Fortaleza -CE  
 CNPJ 12.825.810/0001-66  
 editoraprintex@gmail.com





42	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (MENINGO) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 34,65	R\$ 346,50
43	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (PENTAVALENTE) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 34,65	R\$ 346,50
44	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (PNEUMO 10 VALENTE) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 34,65	R\$ 346,50
45	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (RAIVA) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 34,65	R\$ 346,50
46	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (ROTAVIRUS) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 34,65	R\$ 346,50
47	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (TETRAVIRAL) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 34,65	R\$ 346,50
48	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (TRÍPLICE VIRAL) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 34,65	R\$ 346,50
49	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (VIP) HPV MASCULINO E FEMININO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	20	R\$ 21,24	R\$ 424,80
50	FICHA DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (VOP) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 34,60	R\$ 346,00
51	FICHA DO E-SUS (FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	40	R\$ 14,60	R\$ 584,00
52	FICHA DO E-SUS (FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 35,50	R\$ 355,00
53	FICHA DO E-SUS (FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	20	R\$ 21,20	R\$ 424,00
54	FICHA DO E-SUS (FICHA DE PROCEDIMENTO) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 34,60	R\$ 346,00
55	FICHA DO E-SUS (FICHA DE VISITA DOMICILIAR) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	40	R\$ 14,60	R\$ 584,00

*Handwritten signature and scribbles.*

*Handwritten signature.*

Editora Printex Ltda - ME

Sandra M. de C. Sales Costa

**EDITORA PRINTEX LTDA-ME**  
 Rua João Cordeiro, 1377 - Aldeota  
 Tel: 85.3253.2222  
 60.110-300 - Fortaleza - CE  
 CNPJ 12.825.810/0001-66  
 editoraprintex@gmail.com





56	FICHA DO PROGRAMA DE PREVENÇÃO DO COLO DO ÚTERO E MAMA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
57	FICHA INDIVIDUAL - ALTERAÇÃO A SAÚDE BUCAL (FICHA PRONTUÁRIO) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
58	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 120g. Bloco com 100 fls.	UNID.	15000	R\$ 1,23	R\$ 18.450,00
59	FICHA DA PROVA DO LAÇO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	1	R\$ 356,80	R\$ 356,80
60	FICHA SUMÁRIO DE URINA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
<b>TOTAL DO LOTE III: (Cinquenta e oito mil, seis reais e quarenta centavos)</b>					<b>R\$ 58.006,40</b>

### LOTE IV - FOLHA E FORMULÁRIOS

61	FOLHA DE EVOLUÇÃO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls	BLOCO	500	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00
62	FORMULÁRIO ATESTADO MÉDICO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls	BLOCO	34	R\$ 15,70	R\$ 533,80
63	FORMULÁRIO DE BOLETIM MENSAL DE DOSES DE VACINAS APLICADAS 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 34,60	R\$ 346,00
64	FORMULÁRIO DE BUSCA ATIVA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 34,60	R\$ 346,00
65	FORMULÁRIO DE CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO PSF 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 34,60	R\$ 346,00
66	FORMULÁRIO DE MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR PARA INDIVDUOS MENORES DE 5 ANOS 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	20	R\$ 21,20	R\$ 424,00
67	FORMULÁRIO DE RECEITUÁRIO COMUM 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	600	R\$ 8,80	R\$ 5.280,00
68	FORMULÁRIO DIÁRIO DE ATIVIDADE 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	UNID.	10000	R\$ 8,60	R\$ 86.000,00
69	FORMULÁRIO MONITORAMENTO DOENÇAS DIARRÉICAS 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00

*[Handwritten signatures and initials]*

Editora Printex Ltda - ME

Sandra M. de C. Sales Costa

**EDITORIA PRINTEX LTDA-ME**

Rua João Cordeiro, 1377 - Aldeota

Tel: 85.3253.2222

60.110-300 - Fortaleza - CE

CNPJ 12.825.810/0001-66

editoraprintex@gmail.com



**PRINT**

70	FORMULÁRIO PARA REQUISIÇÃO DE REMESSA DE EXAMES 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	150	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00
71	FORMULÁRIO PLANO DE ERRADICAÇÃO DO SARAMPO E CONTROLE DE RUBEÓLA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00
72	FORMULÁRIO SISTEMA GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL - GAL 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	50	R\$ 13,20	R\$ 660,00
<b>TOTAL DO LOTE IV: (Cento e um mil novecentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos)</b>					<b>R\$ 101.965,80</b>

**LOTE V - LAUDOS E MAPAS**

73	LAUDO DE INSPEÇÃO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Bloco com 100 fls.	BLOCO	40	R\$ 14,60	R\$ 584,00
74	LAUDO ESCOLAR 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	UNID.	1000	R\$ 0,35	R\$ 350,00
75	MAPA DE ATENDIMENTO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Bloco com 100 fls.	BLOCO	30	R\$ 18,80	R\$ 564,00
76	MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO DE PACIENTE 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00
77	MAPA DE PROTOCOLO DE ENTRADA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Bloco com 100 fls.	BLOCO	20	R\$ 21,20	R\$ 424,00
78	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A EM CRIANÇAS 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 42,40	R\$ 424,00
79	MS/DENGUE/ENTOMOLOGIA formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Bloco com 100 fls.	UNID.	5000	R\$ 0,12	R\$ 600,00
<b>TOTAL DO LOTE V: (Quatro mil e seis reais)</b>					<b>R\$ 4.006,00</b>

**LOTE VI - PLANILHAS, PROTOCOLOS E RECEITUARIOS**

80	PLANILHA BIOQUIMICA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00
81	PLANILHA DE NASCIDOS VIVOS (FRENTE) E PLANILHA DE ÓBITO (VERSO) 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	5	R\$ 62,10	R\$ 310,50
82	PLANILHA IMUNOLOGICA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 9,40	R\$ 1.880,00

Editora Printex Ltda - ME  
Sandra M. de C. Salrs Costa

**EDITORA PRINTEX LTDA-ME**  
Rua João Cordeiro, 1377 - Aldeota  
Tel: 85.3253.2222  
60.110-300 - Fortaleza -CE  
CNPJ 12.825.810/0001-66  
editoraprintex@gmail.com



83	PROTOCOLO DE VIAGEM DE PACIENTE 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Bloco com 100 fls.	BLOCO	50	R\$ 13,20	R\$ 660,00
84	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Numerado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00
85	RECEITUÁRIO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS B (AZUL) 1 VIA - formato: 10x20, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Numerado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 8,10	R\$ 810,00
86	RECEITUÁRIO ESPECIAL BRANCO 2 VIAS - formato: 15x20, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, autocopiativo 1ª via branco 56g. Colado. Numerado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	120	R\$ 24,40	R\$ 2.928,00
87	RECEITUÁRIO ESPECIAL BRANCO COMUM (CARBONADO) 2 VIAS - formato: 15x20, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, autocopiativo 1ª via branco. Papel 56g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	300	R\$ 23,40	R\$ 7.020,00
88	RECEITUÁRIO ODONTOLÓGICO 1 VIA - formato: 15x21, impressão: 1x0 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
89	RECEITUÁRIO TALONÁRIOS A 1 VIA - formato: 15x21, impressão: 1x0 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	5	R\$ 57,90	R\$ 289,50
90	RECEITUÁRIO TALONÁRIOS C 1 VIA - formato: 15x21, impressão: 1x0 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	5	R\$ 57,90	R\$ 289,50
91	RECEITUÁRIO ESPECIAL 1 VIA - formato: 15x21, impressão: 1x0 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	500	R\$ 5,14	R\$ 2.570,00
92	RECEITUÁRIO MÉDICO 1 VIA - formato: 15x21, impressão: 1x0 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls.	BLOCO	1000	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
<b>TOTAL DO LOTE VI: (Vinte e seis mil setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)</b>					<b>R\$ 26.757,50</b>

**LOTE VII - REGISTROS, REQUERIMENTOS, REQUISIÇÕES, RESUMOS, SOLICITAÇÃO E TERMO DE RESPONSABILIDADE**

93	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g.	UNID.	15000	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00
94	REQUERIMENTO PARA SOLICITAÇÃO DO ALVARÁ SANITÁRIO DE FUNCIONAMENTO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls	BLOCO	150	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
95	REQUISICÃO DA NOTIFICAÇÃO DE RECEITA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Bloco com 100 fls	BLOCO	30	R\$ 17,80	R\$ 534,00
96	RESUMO SEMANAL DE BORRIFAÇÃO 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g.	UNID.	15000	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

**Editora Printex Ltda - ME**

Sandra M. de C. Sales Costa

**EDITORA PRINTEX LTDA-ME**  
Rua João Cordeiro, 1377 - Aldeota  
Tel: 85.3253.2222  
60.110-300 - Fortaleza -CE  
CNPJ 12.825.810/0001-66  
editoraprintex@gmail.com





97	SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSULINAS 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Bloco com 100 fls	BLOCO	200	R\$ 9,45	R\$ 1.890,00
98	TERMO DE RESPONSABILIDADE 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls	BLOCO	12	R\$ 29,90	R\$ 358,80
99	TERMO DE RESPONSABILIDADE DE LAQUEADURA 1 VIA - formato: 21x30, impressão: 1x1 cor, tinta 1 cor, papel offset 75g. Colado. Bloco com 100 fls	BLOCO	10	R\$ 34,30	R\$ 343,00
<b>TOTAL DO LOTE VII: ( Sete mil quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos)</b>					<b>R\$ 7.475,80</b>

### LOTE VIII - INFORMATIVOS E SIMILARES, CRACHÁS E APOSTILAS

100	ADESIVOS PADRONIZADOS PARA CAMPANHAS E INFORMATIVOS - formato 20x30, 4x0 cores scala, em adeivo brilho 170g. Corte/vinco.	UNID.	7000	R\$ 0,65	R\$ 4.550,00
101	ADESIVOS PADRONIZADOS PARA CAMPANHAS E INFORMATIVOS - formato 30x20, 4x0 cores scala, em adeivo brilho 170g. Corte/vinco.	UNID.	7000	R\$ 0,65	R\$ 4.550,00
102	ADESIVO PARA VEÍCULOS - formato: 60x40, 4x0 cores scala, em adesivo vinil bopp 170g. Corte/vinco.	UNID.	1008	R\$ 5,60	R\$ 5.644,80
103	CONFECÇÃO DE CARTAZES INFORMATIVOS - formato: 44x64, impressao 4x0 cores, papel couche 170g.	UNID.	4200	R\$ 0,70	R\$ 2.940,00
104	CONFECÇÃO DE CRACHAS TIPO PVC, 4X4 Cores, com cordão personalizado para a equipe de funcionários	UNID.	3240	R\$ 9,20	R\$ 29.808,00
105	CONFECÇÃO DE FOLDERS INFORMATIVOS - Formato: 21x30, 4x4 cores, papel couche 250g. 12 páginas	UNID.	47000	R\$ 1,70	R\$ 79.900,00
106	CONFECÇÃO DE PANFLETOS INFORMATIVOS - formato: 21x30, 4x4 cores, papel: couche 170g.	UNID.	65000	R\$ 0,20	R\$ 13.000,00
107	CONFECÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO TIPO PVC COM ACABAMENTO EM AÇO ESCOVADO - Impressão 4 cores, formato: 0,30x0,10	UNID.	175	R\$ 5,40	R\$ 945,00
108	CONFECÇÃO DE PLACAS EM AÇO GRAVADO EM BAIXO RELEVO - formato: 60x50cm, com brasão do munípio	UNID.	30	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00
109	CONFECÇÃO DE PLACAS LUMINOSAS COM ESTRUTURA DE FERRO E LONA DE ALTA RESISTÊNCIA COM IMPRESSÃO DIGITAL - formato: 4mX2m para o prédio onde funciona	UNID.	54	R\$ 2.710,00	R\$ 146.340,00
110	CONFECÇÃO DE APOSTILAS PARA OS ORIENTADORES SOCIAIS E FACILITADORES DE OFICINA - formato: 21x30, encadernadas, 45 páginas, 4x4 cores, papel offset 90g.	UNID.	70	R\$ 75,00	R\$ 5.250,00
111	CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL - formato: 1,20x0,90;	UNID.	93	R\$ 69,30	R\$ 6.444,90

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

Editora Printex Ltda - ME

Sandra M. de C. Sales Costa

**EDITORIA PRINTEX LTDA-ME**  
 Rua João Cordeiro, 1377 - Aldeota  
 Tel: 85.3253.2222  
 60.110-300 - Fortaleza -CE  
 CNPJ 12.825.810/0001-66  
 editoraprintex@gmail.com





112	CONFEÇÕES DE CAPA DE PROCESSOS COM BRASÃO DO MUNICÍPIO - Pasta 44x31cm, 4x0 cores, tinta escala, papel offset 240g.	UNID.	30000	R\$ 0,49	R\$ 14.700,00
113	CONFEÇÃO DE ENVELOPES GRANDES COM BRASÃO DO MUNICÍPIO no formato: 24x34; formato: 45x55, 4x0 cores, tinta escala, papel: offset 120g.	UNID.	30000	R\$ 0,65	R\$ 19.500,00
114	CONFEÇÃO DE ENVELOPES MÉDIOS COM BRASÃO DO MUNICÍPIO no formato: 18x25; formato: 42x30, 4x0 cores, tinta escala, papel: offset 120g.	UNID.	30000	R\$ 0,40	R\$ 12.000,00
115	CONFEÇÕES DE FICHAS DE IDENTIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS SÓCIOSASSISTENCIAIS - 100x1 vias, 1x0 cores, papel: offset 180g.	UNID.	2500	R\$ 0,25	R\$ 625,00
116	CONFEÇÃO DE PRONTUÁRIOS DAS FAMILIAS ATENDIDAS - 100x1 vias, impressão 1x1 cor, papel: offset 180g.	UNID.	2500	R\$ 0,25	R\$ 625,00
117	CONFEÇÃO DE QUESTIONÁRIOS DO PROGRAMA BPC NA ESCOLA - 100x1 vias, impressao: 1x1 cor, papel: offset 180g.	UNID.	640	R\$ 0,59	R\$ 377,60
118	PASTA PADRONIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, CONFERENCIAS E SERVIÇOS - Pasta: 45x31cm, 4x0 cores, escala, cartão supremo 250g. Bolso: 15x22cm, sem impressao em cartão supremo 250g. Corte/vinco	UNID.	12000	R\$ 1,69	R\$ 20.280,00
<b>TOTAL DO LOTE VII: (Quatrocentos e tres mil quatrocentos e oitenta reais e trinta centavos)</b>					<b>R\$ 403.480,30</b>

### LOTE IX - ESCOLARES E SIMILARES

119	BOLETIM BASICO I - formato 21x31, impressão 4x1 cor, papel offset 180G	UNID.	8000	R\$ 0,34	R\$ 2.720,00
120	BOLETIM BASICO II - formato 21x31, impressão 4x1 cor, papel offset 180G	UNID.	7000	R\$ 0,35	R\$ 2.450,00
121	CERTIFICADO - formato: 210x297mm, 4x0 cores, escala, papel: offset 180g. Saída em CTP	UNID.	4500	R\$ 0,26	R\$ 1.170,00
122	DIÁRIO DE CLASSE BÁSICO I - capa: 21x30, 4x0 cores, escala, papel: offset 240g. Miolo: 32 pág. Formato: 21x30, 1 cor, papel: offset 120g. Dobrado, alceado.	UNID.	700	R\$ 4,71	R\$ 3.297,00
123	DIÁRIO DE CLASSE BÁSICO II - capa: 21x30, 4x0 cores, escala, papel: offset 240g. Miolo: 32 pág. Formato: 21x30, 1 cor, papel: offset 120g. Dobrado, alceado.	UNID.	3500	R\$ 2,77	R\$ 9.695,00
124	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL - capa: 21x30, 4x0 cores, escala, papel: offset 240g. Miolo: 32 pág. Formato: 21x30, 1 cor, papel: offset 120g. Dobrado, alceado.	UNID.	400	R\$ 6,51	R\$ 2.604,00
125	HISTÓRICO ESCOLAR - formato: 21x30, 4x4 cores, escala, papel: offset 240g.	UNID.	2000	R\$ 0,46	R\$ 920,00
126	IMPRESSOS OLIMPIADAS 1 VIA - formato: 21x30, 1x1 cor, 1 cor, papel: offset 75g.	UNID.	500	R\$ 2,66	R\$ 1.330,00
127	SIMULADO BÁSICO I 1 VIA - formato: 21x30, 1x1 cor, 1 cor, papel: offset 75g.	UNID.	2000	R\$	





**TOTAL LOTE IX:** (Vinte e seis mil novecentos e oitenta e seis reais)

R\$ 26.986,00

**LOTE X - DIVERSOS**

128	CONVITES IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDO - formato: 15x21, 4x0 cores, escala, papel: couche fosco 250g.	UNID.	22500	R\$ 0,62	R\$ 13.950,00
129	CADASTRAMENTO DO ESTABELICIMENTO - formato: 21x30, 1x0 cor, tinta: 1 cor, papel: offset 75g. Bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 46,20	R\$ 462,00
130	CADERNETA DA GESTANTE - formato: 10x20, 4x1 cores, tinta: escala, papel: offset 180g.	UNID.	1200	R\$ 0,39	R\$ 468,00
131	CADERNETA DE SAUDE DA CRIANÇA (SEXO FEMININO) - formato: 10x20, 4x1 cores, tinta: escala, papel: offset 180g.	UNID.	1500	R\$ 0,32	R\$ 480,00
132	CADERNETA DE SAUDE DA CRIANÇA (SEXO MASCULINO) - formato: 10x20, 4x1 cores, tinta: escala, papel: offset 180g.	UNID.	1500	R\$ 0,32	R\$ 480,00
133	CADERNETA DE SAUDE DA PESSOA IDOSA - formato: 10x20, 4x1 cores, tinta: escala, papel: offset 180g. Dobrado=2 paralelas	UNID.	6000	R\$ 0,12	R\$ 720,00
134	ACOMPANHAMENTO DO BOLSA FAMÍLIA - formato: 21x30 1x1 cor, 1 cor, papel: offset 75g. Colado	BLOCO	300	R\$ 9,24	R\$ 2.772,00
135	ACOMPANHAMENTO PRODUTIVIDADE DO ACS - formato: 21x30 1x1 cor, 1 cor, papel: offset 75g. Colado	BLOCO	30	R\$ 16,90	R\$ 507,00
136	BPA INDIVIDUALIZADO - 21x30 1x1 cor, 1 cor, papel: offset 75g. Colado	BLOCO	100	R\$ 10,24	R\$ 1.024,00
137	CONTROLE DE VISITA DOS ACS - 21x30 1x1 cor, 1 cor, papel: offset 75g. Colado, bloco com 100 fls.	BLOCO	20	R\$ 20,50	R\$ 410,00
138	ATESTADO ODONTOLOGICO - formato: 15x21, 1x0 cor, tinta: 1 cor, papel: offset 75g, colado, bloco com 100 fls.	BLOCO	50	R\$ 10,70	R\$ 535,00
39	ATESTADO MÉDICO - formato: 15x21, 1x0 cor, tinta: 1 cor, papel: offset 75g, colado, bloco com 100 fls.	BLOCO	10	R\$ 38,50	R\$ 385,00
140	DECLARAÇÃO INSTITUCIONAL - 21x30, 1x1 cor, papel: offset 75g. Colado, bloco com 100 fls.	BLOCO	6	R\$ 53,90	R\$ 323,40
<b>TOTAL DO LOTE X:</b> (Vinte e dois mil quinhentos e dezesseis reais e quarenta centavos)					<b>R\$ 22.516,40</b>

**Valor Global:**  
(Seiscentos e trinta e tres mil quatrocentos e doze reais e oitenta centavos) R\$ 633.412,80

Prazo de Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias

Declaramos que nestes valores já se encontram contemplados todos os custos diretos e indiretos para a realização do trabalho tais como: tributos, taxas serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos.

Granja, 31 de maio de 2017

Editora Printex Ltda - ME

Sandra M. de C. Sales Costa

2º OFÍCIO  
CARTÓRIO 2º OFÍCIO  
FRANCISCA ARRUDA  
GRANJA - CEARÁ  
RECONHECIDA A FIRMA  
DIRETOR(A)  
FRANCISCA ARRUDA  
MAYRO

**EDITORIA PRINTEX LTDA-ME**  
Rua João Cordeiro, 1377 - Aldeota  
Tel: 85.3253.2222  
60.110-300 - Fortaleza -CE  
CNPJ 12.825.810/0001-66  
editoraprintex@gmail.com

*Handwritten signature and initials in blue ink.*

10



**DECLARAÇÃO DE PLENOS CONHECIMENTOS DOS PARÂMETROS E PRODUTOS**

EDITORA PRINTEX LTDA-ME inscrita no CNPJ nº 12.825.810/0001-66, por intermédio de seu representante legal a Sra. Sandra Maria de Claudino Sales Costa portadora da carteira de identidade nº 1.300.900 e do CPF nº 244.910.201-91, DECLARA, por seu representante legal infra-assinado que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Fortaleza, 30 de Maio de 2017.

Editora Printex Ltda - ME

Sandra M. de C. Sales Costa



**CARTÓRIO 2º OFÍCIO FRANCISCA ARRUDA GRANJA - CEARÁ**

RECONHEÇO POR SEMELHANÇA  
 AFIRMADE Francisco  
Esteban Santiago  
Costa

Doc. Fp. Granja (CE) 30.105.17  
Francisco Leandro Frota

Francisca das Chagas Fontense de Arruda - Titular  
 Nêlle Maria Ferreira de Oliveira - Substituta  
 Francisco Leandro Frota

VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE